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MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE MBROJTJES SOCIALE 

SPITALI RAJONAL “MEMORIAL” FIER 

NJËSIA E PROKURIMIT  

Nr.______ prot.                                                                                       Fier, më  08.05.2023  

 

PROCESVERBAL – Tipi i kontratës - Mall  

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

 

OBJEKTI I PROCEDURËS: “Instrumenta kirurgjikalë për Shërbimin e Neurokirurgjisë” 

 

___________________________________________________________________________ 

 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): 

Kodet CPV:  - 33169000-2 

VLERA E FONDIT LIMIT: 12,498,906.93 (dymbëdhjetë milion e katërqind e nëntëdhjetë e tetë 

mijë e nëntëqind e gjashtë pikë nëntëdhjet e tre) lekë pa tvsh. 
 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe nenit 

78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, 

autoriteti/enti kontraktor Spitalit Rajonal “Memorial” Fier” ka hartuar procesverbalin për argumentimin 

dhe miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve për kualifikim për procedurën e sipërcituar, me 

përmbajtjen si më poshtë: 

I. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 

a. Sigurim oferte, sipas Shtojcës 3 .; 

b. Formulari përmbledhës i vetëdeklarimit 

 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP, nenit 26, të VKM nr. 

285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. 

2. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: 

2.1. Përshtatshmëria për të kryer veprimtarinë profesionale (nëse është e aplikueshme): Kriteri 

Kapacitetin profesional të operatorëve ekonomikë:   

2.1.1 Sipas kritereve të përgjithshme të kualifikimit. 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP, nenit 26, të VKM nr. 

285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   
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Kriteri  2.2.1  Vërtetim nga Dega e Tatimeve për xhiron vjetore të realizuar gjate 3 (tre) viteve  te fundit 

(2020, 2021, 2022), ku vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë  jo 

më e ulët se 12,498,000  (dymbëdhjetë milion e katërqind e nëntëdhjetë e tetë mijë ) lekë pa tvsh. 
 

Argumentimi per Kriterin 2.2.1: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit 

limit të kësaj procedure, si dhe bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  nenin 43, të VKM nr. 285, 

datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”.Referuar parashikimeve ligjore të 

nenit 43, pika 2, germa ”b”, për procedurat me objekt mallra me fond limit ndermjet nkufirit te ulet dhe 

te larte monetar, siç është rasti i kësaj procedure, maksimumi i xhiros vjetore te kerkuar nuk duhet te 

tejkaloje vlerën e parashikuar të kësaj kontrate.  

 

Kapaciteti teknik:   

Kriteri 2.3.1  Dëshmi nga operatori ekonomik për furnizime  të mëparshme të ngjashme për realizimin 

me sukses të një ose disa kontratave të kryera gjatë tre viteve të fundit , në një vlerë jo më të ulët se      

4 999 000  lekë, (pra kjo vlerë totale e kontratave të mëparshme të realizuara gjatë tre viteve të 

fundit , nuk tejkalon 40% të vlerës së parashikuar të kësaj kontrate). 

a) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik per permbushjen me sukses të kontratës, ku 

e shënohet vlera, afati i përfundimit te kontrates ose/dhe  fatura tatimore të shitjes, ku shënohen 

datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara. 

 

b) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

faturën përkatëse tatimore të shitjes, te plotesuara sipas kerkesave  te legjislacionit ne fuqi, dhe  te 

deklaruara ne organet tatimore, ku të shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara. 

 

Argumentimi kriteri 2.3.1: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, 

datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenit 40, pika 4, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”. Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë 

të dëshmojnë që kanë përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën, prandaj është kërkuar që 

furnizimet  e mëparshme të ngjashme të jenë ne vlerën e cila nuk tejkalon  40% të vlerës së fondit limit, 

që është brenda vlerës kufi të përcaktuar në nenin e sipërcituar.Ky kriter vendoset  me qëllim njohjen e 

origjinës së mallit dhe kompaninë prodhuese për të identifikuar në mënyrë të qartë atë gjatë lëvrimit të 

tij dhe për të pasur sigurinë që i njëjti mall i ofertuar do të lëvrohet në destinacion dhe  keto kerkesa i 

shërbejnë autoritetit kontraktor për njohjen e  mundësisë së OE  për përmbushjen me sukses te kontrates 

pra te garancise se furnizimit te mallit objekt prokurimi.   

 

Kriteri 2.3.2  Ofertuesi të paraqesë Autodeklarate mbi origjinen e mallit (vendi i prodhimit dhe 

kompania prodhuese) per secilin artikull. 

 

Argumentimi për kriterin 2.3.2: Ky kriter vendoset me qëllim njohjen e origjinës së mallit dhe kompaninë 

prodhuese për të identifikuar në mënyrë të qartë atë gjatë lëvrimit të tij dhe për të pasur sigurinë që i njëjti 

mall i ofertuar do të lëvrohet në destinacion ne perputhje me nenin 40, pika 8, të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, dhe keto kerkesa i shërbejnë autoritetit 

kontraktor për njohjen e  mundësisë së OE  për përmbushjen me sukses te kontrates pra te garancisë së 

furnizimit të mallit objekt prokurimi. 
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Kriteri 2.3.3:  Operatori ekonomik duhet të paraqesë Autorizim të vlefshëm të lëshuar nga Ministria e 

Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale për tregëtim të pajisjeve mjekësore. 

Argumentimi kriteri 2.3.2 Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, 

datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” si dhe Në Ligjin Nr. 89/2014 “Për Pajisjet Mjekësore”  neni 

21 i tij. 

 

Krietri 2.3.4 : Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqese çertifikatën ISO 9001 mbi “Sistemet e 

menaxhimit të cilësisë” ose/ ekuivalent dhe nëse operatori ekonomik ofertues është prodhues i artikujve 

të ofruar  duhet të paraqesë certifikatën ISO 9001-2015 ose/ ekuivalent  për tregtim të pajisjeve 

mjekësore në përputhje me objektin e prokurimit, lëshuar nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i 

akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose nga organizma ndërkombëtare akreditues, të njohur 

nga Republika e Shqipërisë. Certifikata kërkohet të jetë e vlefshme në kohën e zhvillimit të tenderit. 

 

Kriteri 2.3.5 Operatori ekonomik ofertues ne rastet kur nuk eshte prodhues i artikujve objekt prokurimi, 

duhet te paraqese autodeklarate qe furnizuesi nga i cili siguron artikujt objekt prokurimi eshte konform 

standarteve te cilesise ISO 9001 mbi “Sistemet e menaxhimit të cilësisë” ose/ ekuivalente , te vlefshme, 

në përputhje me objektin e prokurimit, lëshuar nga nje organ i vleresimit te konformitetit, i akredituar 

nga organizmi kombetar i akreditimit ose nga organizma nderkombetare akreditues, te njohur nga 

Republika e Shqiperise dhe i njeh te drejten AK per te verifikuar vetedeklarimin ne procesin e vleresimit 

te dokumentacionit, dhe ne rast se OE do te shpallet fitues do te paraqese certfikaten ne fjale e cila duhet 

te jete e vlefshme.  

 

Argumentimi per kriterin 2.3.4 dhe 2.3.5  :Në bazë të nenit 79/1 , të ligjit nr. nr. 162, datë 23.12.2020, 

“Për prokurimin publik” si dhe  neneve 40  si dhe 44  të VKM nr. 285, datë 19.05.2021“Për miratimin 

e Rregullave të Prokurimit Publik”, me anë të këtij kriteri kërkohet që Autoriteti ose enti kontraktor të 

vërtetojë se mallrat objekt prokurimi, i plotësojnë kërkesat e cilësisë, mund t’u kërkojë ofertuesve të 

paraqesin  çertifikata të lëshuara nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi 

kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë. 

Kjo dispozitë zbatohet edhe kur kërkesat teknike u referohen kualifikimeve të kandidatit ose të 

ofertuesit. Bazuar në këto dispozita  Autoriteti ose enti kontraktor mund t’u kërkojë ofertuesve 

dorëzimin e certifikatave ose dokumenteve të ngjashme, të lëshuara nga organe të pavarura, që 

vërtetojnë pajtueshmërinë e tyre me standardet e kërkuara të cilësisë, veçanërisht sa i takon:a) garantimit 

të aksesit të personave me aftësi të kufizuara;b) efiçencës së energjisë;c) sistemeve të menaxhimit 

mjedisor. 

Kriteri 2.3.6 Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqese autodeklarate për pajisjet mjekesore nga 

ofertuesi (distributori/prodhuesi) per konformitetin me  Direktivat dhe klasifikimin e Këshillit të 

Europës, bashkëlidhur me kopjet e certifikatave përkatëse CE/DC (Deklarate konformiteti) ose FDA, 

origjinale ose fotokopje të perkthyera dhe të noterizuara të vlefshme në momentin e dorëzimit të 

ofertave. 

 

Argumentimi për kriterin 2.3.6 : Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, të ligjit 

nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, nenin 44, pika 3.4  të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 

“Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik ”.Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët 

ekonomikë të dëshmojnë se Certifikatat përkatëse që i mundëson Autoritetit Kontraktor për të verifikuar 

dhe krijuar besimin që OE ofertues është në gjendje të realizojë punën/shërbimin në mënyrë cilësore që 

parashikohen nga legjislacioni në fuqi për kryerjen e shërbimeve, objekt i kontratës, të lëshuara nga 

autoritetet kompetente kompetente. 

 

Kriteri 2.3.7 : Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqese Autorizim te leshuar nga firma prodhuese 

ose distributori zyrtar i autorizuar nga prodhuesi /MAH/ (ku të provohet/dokumentohet lidhja e tyre me 

prodhuesin), nëpërmjet te cilit konfirmohet se autorizohet të tregtoje materialet mjekesore objekt 
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prokurimi. Autorizimi duhet te jete i vlefshem ne momentin e hapjes dhe dorëzimit te ofertave; dhe 

origjinale ose fotokopje  te perkthyera dhe te noterizuara. 

 

Argumentimi për kriterin 2.3.7: : Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar ne pikat 2 dhe 4 te 

nenin 77 të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe piken 5 te nenit 44 të VKM nr 

285 date 19.05.2021 “Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik”, ku eshte e cituar: Pika  5. ”Kur 

është e dukshme që një operator ekonomik e ka të pamundur të marrë etiketën specifike, të cilësuar nga 

autoriteti/entikontraktor ose një etiketë ekuivalente, brenda afateve kohore përkatëse, për shkaqe që nuk 

lidhen me atë operator ekonomik, autoriteti ose enti kontraktor pranon mënyra të tjera vërtetimi të 

përshtatshme, që mund të përfshijnë një dosje teknike nga prodhuesi, nëse operatori ekonomik në fjalë 

vërteton se punët, furnizimet ose shërbimet që ai duhet të ofrojnë përmbushin kërkesat e etiketës 

specifike ose kërkesat specifike të cilësuar nga autoriteti/enti kontraktor.Autorizimi per OE ofertues nga 

firma prodhuese ose nga distributor i autorizuar prej prodhuesit është një dokument i domosdoshëm për 

t’u paraqitur, në mënyrë që autoriteti kontraktor të sigurohet që OE ofertues është në gjendje të realizojë 

punën/shërbimin në mënyrë cilësore që parashikohen nga legjislacioni në fuqi për kryerjen e 

shërbimeve, objekt i kontratës, të lëshuara nga autoritetet kompetente dhe që vlerësohet nga ana e njësisë 

së prokurimit si e nevojshne për realizimin me sukses të kontratës 

 

 

Kriteri 2.3.8 Për të gjithë artikujt e ofruar te paraqiten Katalogje, ku te përfshihen edhe specifikimet 

teknike te hollësishme për secilin artikull (pjeset e katalogut qe permbajne emertimin dhe specifikimet 

e detajuara teknike te artikullit qe ofertohet, nese nuk jane ne gjuhen shqipe, te perkthehen ne gjuhen 

shqipe dhe te noterizohen). Operatori ekonomik duhet te markoje ne katalogun perkates produktet qe 

ofron sipas numrit rendor (te markuara sipas artikullit) te percaktuar ne formularin e ofertes. 

Katalogjet do pranohen vetem ne forme elektronike nepermjet sistemit elektronik te prokurimit. 

 

Argumentimi kriterin 2.3.8: Ky kriter është vendosur nga ana e Autoritetit Kontraktor me qëllim 

vërtetimin se operatori ekonomik i plotëson kërkesat minimale në përputhje me nenin 40, pika 6 b)   të 

VKM nr. 285 datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”. ku shprehet 

rrjedhimisht: 6. Autoriteti/enti kontraktor mund t’u kërkojë operatorëve ekonomikë të dorëzojnë 

dëshmi, që tregojnë se ata i plotësojnë kërkesat minimale, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, si:b) 

fotografitë apo katalogët teknikë; dhe/ose; 

 

 

Kriteri 2.3.9  Për artikujt e mëposhtëm duhet te paraqiten mostra ditën e hapjes se ofertave, me date 

30.05.2023  ne oren 09:00.  

    

Nr Përshkrimi 

 

2 

Retractor laminektomie, CONE, me nyje 265mm, 3x 4 dhembe,  i mprehte, me mekanizem 

bllokimi, jo sterile, e riperdorshme   CONE Laminectomy Retractor, with joint, 265 mm, 3 x 4 

prongs, sharp, with ratchet, non-sterile, reusable 

 

5 
Retraktor Taylor, 185mm, thellesia 30mm, gjeresia:70mm, jo sterile, e riperdorshme. TAYLOR 

Retractor, 185 mm, depth: 30 mm, width: 70 mm, non-sterile, reusable 
 

10 
Doreze monopolare diametri 5 mm,330mm, per elektrodalaparoskopike  monopolare Monopolar 

Handle 5mm diam 330 mm foer monopolar laparoscopy electrodes 
 

11 
Elektrode monopolare me maje grep , izolim ceramike, forma L,  diametri 5mm, Monopolar hook 

electrode tip, ceramic insulation, L-shaped, 5 mm diam  
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12 

Pince fiksimi dhe dizektues atraumatike, diametri 5mm, gjatesia 310mm, monopolare, jo steril, i 

riperdorshem,  Atraumatic fixation and dissecting forceps, 5 mm / 310 mm, monopolar,  non sterile, 

reusable  

 

20 Kanjule Veresa , 2.1mm 1200mm, e riperdorshme Veresa cannula 2,1mm 120mm reusable  

24 
Aplikator klipash endoskopik, i mesem-madh, diametri 10mm, gjatesia 330mm Endoscopic Clip 

Applier, medium-large, diam. 10 mm, length 330 mm 
 

 

 

Dorëzimi i kampioneve/ mostrave, të bëhet prane zyrës së protokollit ,  te mbyllura ne nje zarf /kuti jo 

transparente te vulosur mbi te cilin te shenohet:  

 “Mos e hapni me përjashtim te rasteve kur është i pranishëm Komisioni i Vlerësimit te Ofertave 

për këtë procedurë prokurimi dhe jo para dates 30.05.2023   ne oren 09:00.  

 Se bashku me mostrat ofertuesi duhet te japë edhe një shkrese te vulosur dhe firmosur ku te 

listohen mostrat qe ndodhen ne zarf/kuti. 

 Mbi çdo mostër te dorëzuar, ofertuesi duhet te shënoje Nr.Rendor te Artikullit qe përfaqëson. 

Nëse mostrat e dorëzuara, nuk janë te shoqëruara me listën e inventarizimit dhe të identifikuara sipas 

Nr. Rendor, nëse ka mungesa mostrash për artikuj te veçantë, atëherë oferta do te quhet jo e rregullt dhe 

rrjedhimisht do te skualifikohet. 

 

Argumentimi për kriterin 2.3.9: Ky kriter është vendosur nga ana e Autoritetit Kontraktor me qëllim 

vërtetimin se operatori ekonomik i plotëson kërkesat minimale në përputhje me nenin 40, pika 6  të 

VKM nr. 285 datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”. ku shprehet 

rrjedhimisht: 6. Autoriteti/enti kontraktor mund t’u kërkojë operatorëve ekonomikë të dorëzojnë 

dëshmi, që tregojnë se ata i plotësojnë kërkesat minimale, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, si: 

a) mostra të mallit, kur e gjykon se kjo ka rëndësi për vlerësimin e ofertës teknike. Nё kёtё rast, 

autoriteti/enti kontraktor duhet tё argumentojё kёrkesёn pёr mostrat. Mostrat duhet të trajtohen 

si informacion konfidencial tregtar dhe duhet të jenë në kontroll të autoritetit/entit kontraktor. Nё 

rastin e procedurave tё zhvilluara me mjete elektronike, autoriteti ose enti kontraktor pёrcakton 

qartё procedurёn pёr dorёzimin e mostrave, duke garantuar aksesin e çdo operatori tё interesuar 

si dhe konfidencialitetin pёr pjesёmarrjen nё proces. Mostrat i kthehen ofertuesit, me kërkesën e 

tij, brenda 30 (tridhjetë) ditëve pas nënshkrimit të kontratës, me kusht që kontrata në fjalë të mos 

jetë objekt i shqyrtimit administrativ apo gjyqësor. Në rastin kur procedura e prokurimit anulohet, 

mostrat i kthehen ofertuesit, me kërkesën e tij, brenda 30 (tridhjetë) ditëve nga data e marrjes së 

vendimit përfundimtar të anulimit; dhe/oseParaqitja e mostrave i shërben autoritetit kontraktor 

për të gjykuar më mire mbi përmbushjen e specifikimeve teknike të kërkuara për objektet që 

prokurohen me qëllim që cilësia e mallit të jetë në përputhje me kërkesat e përcaktuara nga AK. 

 

Kriteri 2.3.10  Operatori ekonomik duhet te paraqese Oferten Teknike, per artikujt e kerkuar ne forme 

tabele, ku te plotesohet: Specifikimet teknike, Emri i kompanise prodhuese, Origjina e mallit,  Emertimi 

i katalogut te artikullit/ produktit,  Nr. e faqes ku ndodhet produkti,  Numri i references se artikullit 

(kodi) nxjerre nga katalogu i prodhuesit, si dhe çertifikimet perkatese per produktet. 

Argumentimi për kriterin 2.3.10: Ky kirter vendoset bazuar në nenin 77, të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”, nenin 40, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik ”. 

 

Shënim: KVO rezervon të drejtën e verifikimit të të dhënave të paraqitura nga ofertuesit. 

Të gjithë dokumentat duhet të jenë origjinalë ose kopje të noterizuara të tyre. Rastet e mos-dorëzimit të 

një dokumenti, ose të dokumentave të rreme e të pasakta, konsiderohen si kushte për skualifikim. 
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II. Argumentimi i specifikimeve teknike 

 

Nr. Emertimi Njesia Sasia 

  LUMBAR SPINE DISCECTOMY SET     

1 

Pinca sfungjeri FOERSTER-BALLENGER, i drejtë, 

245 mm (9 5/8"), ovale, i dhëmbëzuar,mbyllje me 

racet, jo steril, i ripërdorshëm 

Cope 2 

2 
Kapëse peshqiri, e harkuar, 115 mm (4 1/2"), jo 

shpuese,  jo sterile, e ripërdorshme 
Cope 4 

3 
Dorezë bisturie, 135 mm (5 1/4"), e drejtë, nr. 4, e 

ripërdorshme 
Cope 1 

4 
Dorezë bisturie, 160 mm (6 1/4"), e drejtë, nr. 3, e 

ripërdorshme 
Cope 1 

5 
Dorezë për bisturi, 210 mm (8 1/4"), formë bajonete, 

nr. 3, e ripërdorshme 
Cope 1 

6 
Gërshërë kirurgjikale, e drejtë, standarde, e 

mprehtë/me majë, 145 mm (5 3/4") 
Cope 1 

7 
Gërshërë qepje DUROTIP, e harkuar, prerje e 

dhëmbëzuar, pa majë, 180 mm (7") 
Cope 1 

8 
Gërshërë prerëse MAYO DUROTIP, e harkuar, pa 

majë, 170 mm (6 3/4") 
Cope 1 

9 
Gërshërë prerëse TOENNIS-ADSON DUROTIP, e 

harkuar,  delikate, pa majë, 175 mm (6 7/8") 
Cope 1 

10 
Pinca indesh, standard, i drejtë, 145 mm (5 3/4"), i 

dhëmbëzuar (1x2), jo steril, i ripërdorshëm 
Cope 2 

11 

Pinca indesh GERALD, e drejtë, 175 mm (6 7/8"), 

delikate, e dhëmbëzuar (1x2), jo sterile, e 

ripërdorshme 

Cope 1 

12 

Pincë për kapje Micro GRUENËALD, e drejtë, 200 

mm (7 7/8"), në formë bajonete, e dhëmbëzuar, jo 

steril, e ripërdorshëme 

Cope 1 

13 

Pinca atraumatik DE BAKEY ATRAUMATA, e 

drejtë, 200 mm (7 7/8"), lloji i dhëmbëve DE BAKEY, 

gjerësia: 2 mm, jo steril, i ripërdorshëm 

Cope 1 

14 
Pinca hemostatike HALSTED, e lakuar, 125 mm (5"), 

delikate, jo steril, e ripërdorshëm 
Cope 2 

15 
Pincë hemostatike KOCHER, e drejtë, 140 mm (5 

1/2"), e dhëmbëzuar (1x2), jo steril, e ripërdorshëme 
Cope 2 

16 
Pinca hemostatike HALSTED, e harkuar, 185 mm (7 

1/4"), delikate, pa majë, jo sterile, e ripërdorshëme 
Cope 2 

17 
Mbajtëse gjilpërash CRILE-ËOOD DUROGRIP, e 

drejtë, 145 mm (5 3/4") 
Cope 1 

18 
Mbajtëse gjilpëre DE BAKEY DUROGRIP, e drejtë, 

180 mm (7") 
Cope 1 

19 

Retraktor ADSON (BABY) (Vetëmbajtës), 140 mm (5 

1/2"), 3 x 4 dhëmbëza, gjysmë të mprehtë, jo steril, i 

ripërdorshëm 

Cope 1 
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20 

Retraktor për mollëzat & inde të buta DOCKHORN, 

210 mm (8 1/4"), thellësi: 55 mm, gjerësi: 14 mm, jo 

steril, i ripërdorshëm 

Cope 1 

21 

Retraktor CASPAR, 210 mm (8 1/4"), pa majë, 

thellësia: 67 mm, gjerësia: 17 mm, jo steril, i 

ripërdorshëm 

Cope 1 

22 SPECULUM CASPAR 45mm, I ZI Cope 1 

23 SPECULUM CASPAR 55mm, I ZI Cope 1 

24 SPECULUM CASPAR 65mm, I ZI Cope 1 

25 KUNDRA RETRAKTORI CASPAR, I ZI Cope 1 

26 
Pinca CASPAR, për ndërrimin e teheve, jo steril, i 

ripërdorshëm 
Cope 1 

27 TEH RETRAKTORI  40MM, I ZI Cope 1 

28 TEH RETRAKTORI 50MM, I ZI Cope 1 

29 TEH RETRAKTORI  60MM, I ZI Cope 1 

30 

Grep për Nervo dhe Vessel CUSHING, 90 °, me kënd, 

245 mm (9 5/8"), pa majë, dorezë e rrumbullakët, 

thellësi: 7 mm, mesatar, jo steril, i ripërdorshëm 

Cope 1 

31 

Disektor DAVIS, pak i harkuar, 245 mm (9 5/8"), me 

dy anë pune, pa majë, dorezë e rrumbullakët, gjerësia: 

4.5 mm, jo steril, i ripërdorshëm 

Cope 1 

32 

Mikro disektor CASPAR, i harkuar poshtë, 230 mm 

(9"), në formë bajonete, jo i mprehtë, dorezë e 

rrumbullakët, gjerësia: 4.5 mm, jo steril, i 

ripërdorshëm 

Cope 1 

33 

Mikro disektor CASPAR, i harkuar poshtë, 230 mm 

(9"), në formë bajonete,dorezë e rrumbullakët, 

gjerësia: 2 mm, jo steril, i ripërdorshëm 

Cope 1 

34 

Retraktor i rrënjëve nervore , 90 °, me kënd, 175 mm 

(6 7/8"), gjatësia e punës: 90 mm (3 1/2), i hapur, 

gjerësia: 3 mm, jo steril, i ripërdorshëm 

Cope 1 

35 

Retraktor i rrënjëve nervore, 45 °, me kënd, 220 mm (8 

3/4"), gjatësia e punës: 100 mm (4), i hapur, gjerësia: 6 

mm, jo steril, i ripërdorshëm 

Cope 1 

36 

Kanula thithëse FERGUSSON, 215 mm (8 1/2"), 

gjatësia e punës: 130 mm (5 1/8"), diam. 3 mm, 9FR, 

shpërndarës luer, jo steril, i ripërdorshëm, për tubin 

thithës 6 - 9 mm 

Cope 1 

37 

Kanula thithëse FERGUSSON, 215 mm (8 1/2"), 

gjatësia e punës: 130 mm (5 1/8"), diam. 4 mm, 12FR, 

shpërndarës luer, jo steril, i ripërdorshëm, për tubin 

thithës 6 - 9 mm 

Cope 1 

38 
Kyretë kocke, e drejtë, 250 mm (9 3/4"), gjerësia: 4.4 

mm, jo sterile, e ripërdorshme 
Cope 1 

39 
Kyretë kocke, me kënd lart, 250 mm (9 3/4"), gjerësi: 

4,4 mm, jo sterile, e ripërdorshme 
Cope 1 

40 

Bone Punch konvencional KERRISON NOIR, 130 °, 

prerje lart, 200 mm (7 7/8"), e rregullt, gjerësia: 2 mm, 

gjerësia e hapjes: 9 mm, e shkëputshme, jo sterile, e 

ripërdorshme,  përdoret me: JF120R 

Cope 1 
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41 

Bone Punch konvencional KERRISON NOIR, 130 °, 

prerje lart, 200 mm (7 7/8"), e rregullt, gjerësia: 3 mm, 

gjerësia e hapjes: 10 mm, e shkëputshme, jo sterile, e 

ripërdorshme, përdoret me: JF120R 

Cope 1 

42 

Bone Punch konvencional KERRISON NOIR, 130 °, 

prerje lart, 200 mm (7 7/8"), e rregullt, gjerësia: 4 mm, 

gjerësia e hapjes: 12 mm, e shkëputshme, jo sterile, e 

ripërdorshme,përdoret me: JF120R 

Cope 1 

43 
DET.RONGEUR STANDART, E DREJTE, 

2.0/180MM 
Cope 1 

44 
DET.RONGEUR STANDART, E DREJTE, 

3.0/180MM 
Cope 1 

45 
DET.RONGEUR STANDART, E DREJTE, 

4.0/180MM 
Cope 1 

46 
DET.RONGEUR STANDART, E HARKUAR LART, 

3.0/180MM 
Cope 1 

47 

CUSHING Rongeur, 150 °, prerje nga poshtë, 140 mm 

(5 1/2"), e dhëmbëzuar, pjesa e poshtme e nofullës e 

lëvizshme, 3 x 14 mm 

Cope 1 

48 Enë për veshka, 250 mm (10"), çelik Cope 1 

49 Enën e rrumbullakët, 95 mm, lartësia: 41 mm, 0,16 l Cope 1 

50 
KONTEINER INSTRUMENTASH ME LARTËSI 

:135 mm, 1/1 
Cope 1 

51 
KAPAK ME PËRMASË TË PLOTË ME MBAJTESE 

ARGJENDI 
Cope 1 

52 Kosh, standard DIN, 485 x 253 x 56 mm, me këmbë Cope 1 

53 
KOSH SILIKONI LINER DIN, MASA 

485X253X56MM 
Cope 1 

54 
FILTER LETRE ME TREGUES NJË 

PËRDORIMSHE  
Cope 1 

  
ANTERIOR CERVICAL 

FUSION/DISCECTOMY SET 
Cope   

55 

Pincë sfungjeri FOERSTER-BALLENGER, i drejtë, 

245 mm (9 5/8"), ovale, i dhëmbëzuar, mbyllje me 

racet, jo steril, i ripërdorshëm 

Cope 2 

56 
Kapëse peshqiri, e harkuar, 115 mm (4 1/2"), jo 

shpuese,  jo sterile, e ripërdorshme 
Cope 4 

57 
Dorezë për bisturi, 135 mm (5 1/4"), e drejtë, nr. 4, e 

ripërdorshme 
Cope 1 

58 
Dorezë për bisturi, 160 mm (6 1/4"), e drejtë, nr. 3, e 

ripërdorshme 
Cope 1 

59 
Gërshërë kirurgjikale, e drejtë, standarde, e 

mprehtë/me majë, 145 mm (5 3/4") 
Cope 1 

60 
Gërshërë për suturash DUROTIP, e harkuar, prerje e 

dhëmbëzuar, pa majë, 180 mm (7") 
Cope 1 

61 
Gërshërë prerëse MAYO DUROTIP, e harkuar, pa 

majë, 170 mm (6 3/4") 
Cope 1 

62 
Gërshërë prerëse TOENNIS-ADSON DUROTIP, e 

lakuar,  delikate, pa majë, 175 mm (6 7/8") 
Cope 1 

63 
Forceps indi, i drejtë, 145 mm (5 3/4"), i dhëmbëzuar 

(1x2), jo steril, i ripërdorshëm 
Cope 2 
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64 

Forceps indesh GERALD, e drejtë, 175 mm (6 7/8"), 

delikate, e dhëmbëzuar (1x2), jo sterile, e 

ripërdorshme 

Cope 1 

65 

Pinca kapje Micro GRUENËALD, i drejtë, 200 mm (7 

7/8"), në formë bajonete, i dhëmbëzuar, jo steril, i 

ripërdorshëm 

Cope 1 

66 

Pinca atraumatike DE BAKEY ATRAUMATA, i 

drejtë, 200 mm (7 7/8"), dhëmbëzues DE BAKEY, 

gjerësia: 2 mm, jo steril, i ripërdorshëm 

Cope 1 

67 
Pinca hemostatike HALSTED,te harkuara, 125 mm 

(5"), delikat, jo steril, i ripërdorshëm 
Cope 2 

68 
Pinca hemostatike CRILE, te harkuara, 140 mm (5 

1/2"), delikat, i hapur, jo steril, i ripërdorshëm 
Cope 2 

69 
Pinca hemostatike KOCHER, i drejtë, 140 mm (5 

1/2"), i dhëmbëzuar (1x2), jo steril, i ripërdorshëm 
Cope 2 

70 
Pinca hemostatike HALSTED, te harkuara, 185 mm (7 

1/4"), delikat, i hapur, jo steril, i ripërdorshëm 
Cope 1 

71 
Pinca Disektimi MIXTER (BABY), të harkuara fort, 

180 mm (7"), jo steril, i ripërdorshëm 
Cope 1 

72 
Mbajtëse gjilpërash CRILE-ËOOD (BABY) 

DUROGRIP, e drejtë, 150 mm (6") 
Cope 1 

73 
Mbajtëse gjilpëre DE BAKEY DUROGRIP, e drejtë, 

180 mm (7") 
Cope 1 

74 

Retraktor ADSON (BABY) (Vetëmbajtës), 140 mm (5 

1/2"), 3 x 4 dhëmbëza, gjysmë të mprehtë, jo steril, i 

ripërdorshëm 

Cope 1 

75 

Retraktor VOLKMANN (me dhëmbë), 220 mm (8 

3/4"), 4 dhëmbëza, gjysmë të mprehta, thellësi: 8.5 

mm, gjerësi: 19 mm, jo steril, i ripërdorshëm 

Cope 2 

76 
Retraktor CCR, përdoret për tërheqje kafko-kaudale, 

menteshë të dyfishtë 
Cope 1 

77 
Retraktor i qafës së mitrës CCR, përdoret për tërheqje 

tërthore, menteshë të dyfishtë 
Cope 1 

78 Dorezë për tehet Caspar, mbushje anesore Cope 2 

79 CCR Teh kraniale-kaudale (pa maje) 24 x 35 mm Cope 2 

80 CCR teh anësor (me dhëmbë te vegjël) 24x35 mm Cope 2 

81 CCR Teh kraniale-kaudale (pa maje) 45x24 mm Cope 2 

82  Teh anësor CCR (me dhëmbë te vegjël) 24x45 mm Cope 2 

83 Teh anësor CCR (me dhëmbë te vegjël) 24x55 mm Cope 2 

84 CCR Teh kraniale-kaudale (pa maje) 24x55 mm Cope 2 

85 
DISTRAKTOR CERVIKAL CASPAR, X-LONG, I 

KTHYER NGA E MAJTA 
Cope 1 

86 
DISTRAKTOR CERVIKAL CASPAR, X-LONG, I 

KTHYER NGA E DJATHTA 
Cope 1 

87 
UDHEZUES PUNTOJE DISTRAKTIMI 

/FF901&FF903 
Cope 1 

88 
UDHEZUES PUNTOJE DISTRAKTIMI CASPAR 

/FF891R & FF893R 
Cope 1 

89 KACAVIDE DISTRAKTIMI CASPAR PIN Cope 1 

90 VIDA DISTRAKTIMI CASPAR PIN 12MM Cope 2 

91 VIDA DISTRAKTIMI CASPAR PIN 14MM Cope 2 
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92 VIDA DISTRAKTIMI CASPAR PIN 16MM Cope 2 

93 

Grep për Nervo dhe Vessel CUSHING, 90 °, me kënd, 

245 mm (9 5/8"), pa majë, dorezë e rrumbullakët, 

thellësi: 5 mm, mesatar, jo steril, i ripërdorshëm 

Cope 1 

94 

Grep për Nervo dhe Vessel CUSHING, 90 °, me kënd, 

245 mm (9 5/8"), pa majë, dorezë e rrumbullakët, 

thellësi: 7 mm, mesatar, jo steril, i ripërdorshëm 

Cope 1 

95 

Disektor DAVIS, pak i harkuar, 245 mm (9 5/8"), me 

dy anë pune, pa majë, dorezë e rrumbullakët, gjerësia: 

4.5 mm, jo steril, i ripërdorshëm 

Cope 1 

96 
Ngrites FREER, i lakuar, 185 mm (7 1/4"), me fund të 

dyfishtë, i mprehtë/i hapur, jo steril, i ripërdorshëm 
Cope 1 

97 

Kanula thithëse FERGUSSON, 215 mm (8 1/2"), 

gjatësia e punës: 130 mm (5 1/8"), diam. 3 mm, 9FR, 

shpërndarës luer, jo steril, i ripërdorshëm, për tubin 

thithës 6 - 9 mm 

Cope 1 

98 

Kanula thithëse FERGUSSON, 215 mm (8 1/2"), 

gjatësia e punës: 130 mm (5 1/8"), diam. 4 mm, 12FR, 

shpërndarës luer, jo steril, i ripërdorshëm, për tubin 

thithës 6 - 9 mm 

Cope 1 

99 
Gerryes kocke CASPAR, pak i lakuar, 180 mm (7"), i 

mprehtë, gjerësia: 6200 mm, jo steril, i ripërdorshëm 
Cope 1 

100 

Kyrete kockash CASPAR, e drejtë, 220 mm (8 3/4"), 

dorezë e shikimit, Fig. 000, idth: 3600 mm, jo sterile, e 

ripërdorshme 

Cope 1 

101 

Kyrete CASPAR, me kënd, 220 mm (8 3/4"), me 

dhëmbë, majë katrore, dorezë e shikimit, ëidth: 5 mm, 

jo sterile, e ripërdorshme 

Cope 1 

102 

KERRISON NOIR Bone Punch konvencional, 130 °, 

prerje lart, 180 mm (7"), gjerësia: 1 mm, gjerësia e 

hapjes: 8 mm, e shkëputshme, pa nxjerrës, e hollë, jo 

sterile, e ripërdorshme, për t'u përdorur me: JF120R 

Cope 1 

103 

KERRISON NOIR Bone Punch konvencional, 130 °, 

prerje lart, 180 mm (7"), gjerësi: 2 mm, gjerësia e 

hapjes: 9 mm, e shkëputshme, me nxjerrje, e hollë, jo 

sterile, e ripërdorshme, për t'u përdorur me: JF120R 

Cope 1 

104 

KERRISON NOIR Bone Punch konvencional, 130 °, 

prerje lart, 180 mm (7"), gjerësia: 3 mm, gjerësia e 

hapjes: 10 mm, e shkëputshme, me ejektor, e hollë, jo 

sterile, e ripërdorshme, për t'u përdorur me: JF120R 

Cope 1 

105 
PINCA KOCKE, DET. STANDART, E DREJTE, 

1.5/180MM 
Cope 1 

106 
PINCA KOCKE, DET. STANDART, E DREJTE, 

2.0/180MM 
Cope 1 

107 
PINCA KOCKE, DET. STANDART, E DREJTE, 

3.0/180MM 
Cope 1 

108 PINCA KOCKE,STANDARD 150°UP 2.0/180MM Cope 1 

109 Enë për veshka, 250 mm (10"), çelik inox Cope 1 

110 Enën e rrumbullakët, 95 mm, lartësia: 41 mm, 0,16 l Cope 1 

111 
KONTEINER INSTRUMENTASH ME LARTËSI 

:135 mm, 1/1 
Cope 1 

112 
KAPAK ME PËRMASË TË PLOTË ME MBAJTESE 

ARGJENDI 
Cope 1 
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113 Kosh, standard DIN, 485 x 253 x 56 mm, me këmbë Cope 1 

114 
KOSH SILIKONI LINER DIN, MASA 

485X253X56MM 
Cope 1 

115 
FILTER LETRE ME TREGUES NJË 

PËRDORIMSHE  
Cope 1 

  
MICRUSURGERY & PERIPHERAL NERVE 

REPAIR 
Cope   

116 

Retraktor LANGENBECK-MANNERFELT, 155 mm 

(6 1/8"), dorezë trekëndëshe, thellësi: 25 mm, gjerësi: 

6 mm, jo steril, i ripërdorshëm 

Cope 1 

117 
Dorezë bisturie, 125 mm (5"), e drejtë, nr. 3, e 

ripërdorshme 
Cope 1 

118 
Dorezë bisturie, 135 mm (5 1/4"), e drejtë, nr. 4, e 

ripërdorshme 
Cope 1 

119 

Retraktor i plagëve CUSHING-KOCHER, 175 mm (6 

7/8"), thellësia: 10 mm, gjerësia: 10 mm, jo steril, i 

ripërdorshëm 

Cope 1 

120 

Tërheqës (i vogël), pak I harkuar, 165 mm (6 1/2"), 2 

dhëmbëza, të hapura, thellësia: 4500 mm, gjerësia: 

4200 mm, jo steril, i ripërdorshëm 

Cope 1 

121 
Gërshërë prerëse METZENBAUM DUROTIP, e 

lakuar, e hapur/e hapur, 145 mm (5 3/4") 
Cope 1 

122 
Gërshërë prerëse TOENNIS-ADSON DUROTIP, e 

harkuar,  model delikat, 175 mm (6 7/8") 
Cope 1 

123 
Pinca hemostatike HALSTED, e harkuar, 125 mm 

(5"), delikate, jo steril, e ripërdorshëm 
Cope 1 

124 
Pinca hemostatike DANDY , e harkuar anash, 140 mm 

(5 1/2"), delikate, e hapur, jo steril, e ripërdorshëme 
Cope 1 

125 

Ngritës FREER, i lakuar, 185 mm (7 1/4"), me dy anë 

të përdorshme, i mprehtë/jo I mprehtë, jo steril, i 

ripërdorshëm 

Cope 1 

126 
Pinca indesh, standard, i drejtë, 145 mm (5 3/4"), i 

dhëmbëzuar (1x2), jo steril, i ripërdorshëm 
Cope 1 

127 

Pinca atraumatik DE BAKEY ATRAUMATA, e 

drejtë, 200 mm (7 7/8"), lloji i dhëmbëve DE BAKEY, 

gjerësia: 2 mm, jo steril, i ripërdorshëm 

Cope 1 

128 

Retraktor ADSON (BABY) (Vetëmbajtës), me nyje, 

140 mm (5 1/2"), 3 x 4 dhëmbëza, gjysmë të mprehtë, 

jo steril, i ripërdorshëm 

Cope 1 

129 
Gërshërë kirurgjikale, e drejtë, standarde, e mprehtë/e 

mprehtë, 115 mm (4 1/2") 
Cope 1 

130 
Mbajtëse mikrogjilpërash DIADUST, e drejtë, 210 

mm (8 1/4") 
Cope 1 

131 

Mikro Pinca DIADUST , i drejtë, 210 mm (8 1/4"), 

majë platforme, dorezë e rrumbullakët, e veshur me 

pluhur diamanti, jo sterile, e ripërdorshme 

Cope 1 

132 

Mikro Pinca DIADUST, e drejtë, 210 mm (8 1/4"), 

diametër 1 mm, majë forme unaze, dorezë e 

rrumbullakët, e veshur me pluhur diamanti, jo sterile, e 

ripërdorshme 

Cope 1 

133 MIKRO GREP, GJYSMË I MPREHTE, 230MM Cope 1 
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134 

Spatula vaskulare, pak e harkuar, 230 mm (9"), pa 

maje, dorezë e rrumbullakët, gjerësia: 1.7 mm, jo 

sterile, e ripërdorshme 

Cope 1 

135 
MINI KONTEINER PER INSTRUMENTA, 

LARTËSIA : 57 mm 
Cope 1 

136 
MINI KAPAK PER KONTEINER 

INSTRUMENTASH, ME DOREZA ARGJENDI 
Cope 1 

137 
MESH SILIKONI PER INSTRUMENTA 

277X126X17 
Cope 1 

138 
FILTER I RIPERDORUSHEM F.MINI PER 

KONTEINER. 
Cope 1 

  Drill Neurokirurgjikal Cope   

139 

Drill me ekran dixhital me ngjyra me prekje; Mundësi 

për të rregulluar shpejtësinë e motorit, drejtimin e 

rrotullimit, sasinë e irrigimit dhe reagimin e pedalit të 

këmbës përmes ekranit me prekje; Mundësi e lidhjes 

së njëkohshme të disa motorëve elektrike; Konsolë me 

dy pompa të integruara për irrigim; Njohja automatike 

e motorit elektrike të lidhur. 
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Pedale me këmbë shumëfunksionale me dritë të 

integruar për identifikim më të lehtë në errësirë me 3 

çelësa të integruar për kontroll të lehtë të sistemit dhe 

kllapa të integruar për rregullimin e pozicionit të 

pedalit me këmbën: mundësia e ndezjes së motorit 

elektrik, kontrolli i zgjedhjes së dorezës, kontrolli i 

shpejtësisë së dorezës dhe përzgjedhja e mënyrës së 

funksionimit të dorezës (FËD/REË); 

Cope 1 
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Motor elektrik për prerjen e kockave dhe 

biomaterialeve me prerje të vazhdueshme jo me pak se 

75,000 rrotullime në minutë. Mundësia e trajtimit të 

lehtë me mundësinë e lidhjes së dorezave me gjatësi 

dhe forma të ndryshme. Kablloja e integruar e motorit 

përfshin një spine lidhëse, për lidhje të lehtë me 

konsolën e energjisë 

Cope 1 
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Materialet e mjekimit duhet të permbushin standartet CE sipas direktivës MDD/MDR 93/42 EEC. Ato 

duhet të jenë të markuara CE në momentin e lëvrimit të mallit.  

Skadenca duhet të jetë e shënuar në ambalazh. 

Ambalazhimi të jetë i përshtatshëm sipas llojit të mallit të shoqëruar me etiketat dhe markimin përkatës.  

Ofertuesi duhet të përmbushë specifikimet teknike të materialeve mjekësorë detyrimisht sipas 

përcaktimit të bërë në përshkrimin e mallrave në DST të kësaj  procedurë prokurimi. 

Përshkrimi i kërkesave të zbatimit të shërbimeve në lidhje me to: 

 



__________________________________________________________________________________________ 

Adresa: Qendër Afrimi i Ri, Rr. Daullas Grecalli, Nr. 17, Fier                                                                                                 
 

Shënim: Përcaktoni specifikimet teknike, për mallrat objekt prokurimi, të cilat duhet të përshkruajnë 

minimumin ose tërësinë e elementeve më të rëndësishme përbërëse, që garantojnë cilësinë e kërkuar, 

dhe që i vlerëson mallrat si të pranueshme për funksionet e kërkuara, në përputhje me parashikimet e 

nenit 4, pika 38/b dhe nenit 36,  të LPP, si dhe nenit 40, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik”, duke argumentuar çdo kërkesë funksionale ose 

performance, apo/dhe  çdo standard të kërkuar,  ku çdo referencë duhet të shoqërohet nga fjalët “ose 

ekuivalenti i tij/saj”. 

Kujdes: Në specifikimet teknike, nëse nuk e justifikon objekti i kontratës, nuk duhet të përmendet asnjë 

markë prodhimi ose burim specifik apo proces i veçantë, që karakterizon produktet ose shërbimet e 

ofruara nga një operator ekonomik specifik apo asnjë markë tregtare, patentë, tipi ose origjinë apo 

prodhim specifik, me qëllim favorizimin ose eliminimin e disa sipërmarrjeve ose produkteve. Një gjë e 

tillë lejohet vetëm në raste përjashtimore kur nuk ekziston një mënyrë e mjaftueshme, e saktë apo e 

kuptueshme e përshkrimit të objektit të kontratës, sipas pikës 3  të nenit 36, të LPP. Referime të tilla 

duhet të shoqërohen nga fjalët “ose ekuivalente”. 

 

Argumentim: Në bazë të nenit të 36, të ligjit nr. nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe 

nenit 15, pika 3/b, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”. 

Dokumentat e tenderit janë hartuar bazuar në ligjin nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” 

dhe të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”. Referuar 

pikës 5 të nenit 82 të Ligjit 162 date 23.12.2020 “Për prokurimin publik”  operatorët ekonomikë duhet 

të paraqesin dokumentet e paraqitura si pjesë e ofertës në rrugë elektronike si dhe dokumentet 

mbështetëse në origjinal ose një kopje të noterizuar të tyre për vetëdeklarimet e dhëna, jo me vone se 5 

dite nga publikimi i njoftimit te fituesit përfundimtar.  

 

 

 

NJËSIA E PROKURIMIT: 

 

 


